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REDE SALES;!&E&
FACULDADE
DOM BOSCO
Janeiro
T Q@ Q S
1 2 3
7 8 9 10
4 15 16 17
21 22 23 24
28 29 30 31
Fevereiro
T Q Q S
4 5 6 7
M 12 13 14
8 19 20 21
25 26 27 28
Marco
T Q Q S
4 5 6 7
M 122 13 14
18 19 20 21
25 26 27 28

@

gl
18
25

15
22
29

Presencial

Calendario
Académico 2025

12
19
26

16
23

16
23
30

Janeiro Branco: Conscientizagdo sobre os cuidados com a
Saude Mental

4 - Formatura Solene

6 a 4/02 - Férias coletivas dos Professores/
Coordenadores

9 - Formatura em Gabinete

Fevereiro Roxo: Conscientizagdo da Lupus, do
Mal de Alzheimer e da Fibromialgia

5 - Retorno dos Professores/Coordenadores
11 a 13 - 652 Formagdo Docente
17 - Inicio das aulas 2025/1

Marco azul escuro: Prevengdo ao Cancer Colorretal
3 e 4 - Recesso de Carnaval

19 - 212 Aula Magna
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FACULDADE
DOM BOSCO
Abril
T Q Q S
1 2 3 4
8 9 10 1N
5 16 17 18
22 23 24 25
29 30
Maio
T Q Q S
1 2
6 7 8 9
3 14 15 16
20 21 22 23
27 28 29 30
Junho
T Q Q S
3 4 5 6
10 N 12 13
7 18 19 20
24 25 26 27

@

REDE SALESIANA
BRASIL

12
19
26

10
17
24
31

14
21
28

Presencial

Calendario
Académico 2025

13
20
27

gl
18
25

15
22
29

Abril Azul: Conscientizagdo sobre o Autismo
5 - 21® Ofibosco-Profissdes
12 - Prova de reposi¢do do 1° bim

17 a 19 - Recesso; Feriado sexta-feira Santa e Recesso
sdbado de Aleluia

21 - Término do prazo para pedido de formatura
2025/2 (solicitar via Centris)

21 - Feriado de Tiradentes

Maio Amarelo: Seguranga no Transito

Maio Roxo: Conscientizagdo das doencas
inflamatérias intestinais

1 - Feriado Dia do Trabalho
11 - Dia das Maes

Junho Vermelho: Conscientizagdo para a Doagdo de Sangue
19 a 21 - Feriado de Corpus Christi e recessos

28 - Prova de reposigado
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REDE SALES;!&@&
FACULDADE
DOM BOSCO
Julho
T Q Q S
1 2 3 4
8 9 10 N
5 16 17 18
22 23 24 25
29 30 31
Agosto
T Q Q S
1
5 6 7 8
12 13 14 15
9 20 21 22
26 27 28 29
Setembro
T Q Q S
2 3 4 5
9 10 1N 12
6 17 18 19
23 24 25 26
30

@

12
19
26

16
23
30

13
20
27

Presencial

Calendario
Académico 2025

13
20
27

10
17
24
31

14
21
28

Julho Amarelo: Combate as Hepatites Virais

7 a 12 - Exames dos cursos presenciais
14 a 16 - 66° Formagao Docente

28 - Inicio das aulas 2025/2

Agosto Dourado: Conscientizagdo do Aleitamento Materno
10 - Dia dos Pais

16 - 210° Aniversario de Dom Bosco
16 - 222 Ofibosco

23 - Formatura Solene 2025/1

28 - Formatura em Gabinete 2025/1

Setembro Amarelo: Prevengdo ao Suicidio
13 - Prova de reposi¢do do 1° bim
20 - Feriado Revolugdo Farroupilha

26 - Término do prazo para pedido de formatura 2026/1
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REDE SALES;!&&-_I&
FACULDADE
DOM BOSCO
Outubro
T Q Q S
1 2 3
7 8 9 10
14 15 16 17
21 22 23 24
28 29 30 31
Novembro
T Q Q S
4 5 6 7
M 12 13 14
18 19 20 21
25 26 27 28
Dezembro
T Q Q S
2 3 4 5
9 10 1N 12
16 17 18 19
23 24 25 26

30

@
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Presencial

Calendario
Académico 2025

12
19
26

16
23
30

14
21
28

Outubro Rosa: Conscientizagdo sobre o Cancer de Mama

13 - Recesso ref. ao Dia do Professor e
Técnico-Administrativo

15 - Dia do Professor e Técnico-Administrativo
17 - 15° Encontro de Egressos da FDB

21 e 22 - Jornada Académica e
Congresso Internacional do Direito

Novembro Azul: Conscientizagdo sobre o Cancer de Préstata

7 e 8 - 18° Saldo de Iniciagdo Cientifica e 2° Mostra de
Pesquisa

15 - Feriado Dia da Proclamagdo da Republica

20 a 22 - Feriado Dia da Consciéncia Negra/
Zumbi e recessos

26 - 23° Aniversario da FDB de Porto Alegre

29 - Prova de reposigcdo

Dezembro Vermelho: Prevengdo ao HIV/Aids

1 - Inicio das rematriculas dos cursos presenciais
8 a 13 - Exames dos cursos presenciais

15 a 17 - 67° Formacgao Docente

25 - Dia de Natal



